Inde mandato ipsorum descriptis nominibus suis in viginti quatuor cedulis 
positisque illis in urnis, sortizatione precedente, obuenit sors infrascriptis octo 
eligendi et vocari faciendi tot ex participibus dictarum comperarum quot 
sufficiant habere sexaginta acolorilos nobiles albos et nigros, et populares mer
catores et artifices.

Quorum octo nomina sunt hec:

D. Franciscus saluaigus prior 
Christianus lomellinus 
Lodisius centurionus 
Tobias pallauicinus

Franciscus scalia 
Antonius de canali
Petrus de oliua 
Bendinelus sauli.

Ea die.
w

Vocatis consiliarijs et participibus numero ultra sexaginta. et congregatis 
sexaginta acoloritis in camera magna solite residentie magnifici officij saDcli
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georgij. descriptis suis nominibus in eedulis sexaginta sors obuenit infrascriptis. 
extractis ex urna viginti 1111 primo, postea duodecim.

Quorum xxmi electorum nomina sunt hec:

Marcus grillus 
Galeatius pinelius 
Jacobus cigalla 
Manuel saluaigus 
Saluagius de viualdis 
Anfreonus centurionus 
Thomas ususmaris 
Barnabos (s ic ) de flisco 
Gregorius lercarius 
Sistus dentutus 
Bartholomeus italianus 
Johannes de marinis

Jacobus de benissia 
Antonius justinianus 
Jacobus adurnus 
Andreas de leone 
Antoniotus de francis 
Gregorius judex 
Baptista garronus 
Phylippus de bonanei 
Antonius restanus 
Johannes de inurea 
Christoforus de saluo et 
Antonius de dauania.

Nomina vero xn sunt ut infra:

Franciscus gentilis 
Johannes pichamilium 
Raffael cataneus 
Thomas castagna 
Carolus lomellinus 
Lucas de grimaldis

Hieronimus de valetari 
Petrus scalia
Paulus lodisius marrufus 
Dominicus de oliua 
AntODius de cabella 
Dominicus de bargalio.

Qui viginti quatuor et duodecim intellecta regula de electione officialium 
et accepto corporali juramento de obseruantia ipsius, semotis dictis octo su
perius nominatis electoribus dictorum l x .  volentes deuenire ad electionem 
duorum consulum, unius scilicet nobilis albi et alterius nobilis nigri, intellectis 
nominibus requirentium et alijs scriptis, absoluentes sese ad calculos albos et 
nigros, tandem in dei nomine elegerunt infrascriptos qui pre ceteris obtinuerunt, 
inuentis de unoquoque ipsorum duorum albis calculis decem septem affirmatiuis 
et septem nigris reprobatiuis. videlicet ad dictum officium consulatus caffè, in 
omnibus et per omnia ut electi fuerant dicti fridericus et marcus excusati, 
videlicet:

Bartholomeum gentilem et 
Lucam saluaigum.
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DOCUMENTO CCCLXVI.

I Protettori confermano ancora per cinque anni a Costanzo Sarra, maestro di 
grammatica in CafTa, lo stipendio concessogli dai loro prcdecossori , con 
alcune condizioni.

1457, 4 novembre 

(Negot. gest. off. s. Georg, ann. 1457-1459)

(fo l.  34)

* MCCCCLVII die veneris I1II nouembris.

Magnifici domini protectores comperarum sancti georgij in legitimo numero 
congregati, quorum tuae presentium hec sunt nomina:

D. Franciscus saluaigus prior Antonius spinula q. ambrosij subrQ-
Darius de viualdis gatus loco nobilis baptiste spinule
Johannes ambrosius de marinis Petrus de oliua et
Hieronymus stella notarius Bendinellus sauli

absente tantummodo johanne justiniano q. danielis reliquo octauo.

Audito prudente viro magistro constantio de sarra professore grammatice 
narrante se anno m c c c c lv u  uxorem duxisse in ciuitale caphe ibique domi
cilium sibi constituisse eo quia tunc sibi solenniter promissum fuit per specta
bilem consulem massarios antianos officia prouisionis et monete ac consilium 
caphe. quod si ipsam uxorem duceret loto tempore vite sue solutionem ha
beret annue prouisionis que eidem magistro constantio antea promissa fuerat, 
et ob id supplicante ut cum dicta promissio nomine dotis sibi facta fuerit, 
quia alioquin nunquam in urbe caphe habitationem sibi constituisset ncque 
uxorem duxisset nisi prius ejusmodi promissionem cum solennitatibus oppor
tunis obtinuisset, dicti domini protectores jubere dignentur spectato consuli 
et massarijs caphe ut que eidem magistro constantio adeo solenniter promissa 
fuere, seruari faciant.
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Scicntes magnificos dominos precessores suos anui superioris decreuisse ul 
quodam stipendia ac prouisiones que annuatiin per massariam caphe solui 
solebant irritentur et annullentur. inter que prouisio prenominati magistri 
coustantij numerata est: comprobantes omnia et singula per dictos domiuos 
precessores suos tunc decreta, dignis tamen rationibus moti statuerunt ac de
creuerunt quod prenominatus magister constantiu,s durante tempore annorum 
quinque et non ultra, qui initium habeant quamprimum presens rescriptum 
in capha fuerit exhibitum, habeat et percipiat annuatim sine ulla contradictione 
a massaria caphe eam summam prouisionis que sibi ut supra anno singulo 
promissa fuit, ipso tamen scollas grammatice in ipsa ciuitate caphe tenente 
et pueros edocente ac reliqua seruante que in contractibus ac pactionibus 
secum ob eam causam in capha initis declarata sunt.

Quam quidem gratiam et beneficium eidem magistro Constantio potissimum 
concesserunt in aliqualem retributionem laborum quos ipse magister constantius 
pertulit in veniendo ex dicta ciuitate caphe cum litteris, et passurus est in 
redeundo ad eam urbem, ad quam intra paucos dies etiam cum litteris re- 
uerti debet.

DOCUMENTO CCCLXVII.

I Protettori fatta di nuovo la proposta di crescere 1’ Uflìcio da otto a dodici 
membri, il consiglio generale dei partecipi la rifiuta per la seconda volta, c 
decreta altre riforme.

1457, l. ° dicembre 

(Negot. gest. off. s. Georg, ann. 1457-1467)

(fol. 24 v. )

*  MCCCCLVII die jouis prima decembris.

Facta conuocatione participum comperarum sancti georgij numero ultra 
trecentos mandato magnificorum dominorum protectorum comperarum sancti 
georgij. et congregatis iu sala comperarum ducentis sedecim participibus ex
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conuocatis. et Iecia et recitata mandato suprascriptorum propositione infra- 
scripta et super ea habito tempore consultationis, quesitum est ab ipsis con
gregatis quidnam deliberandum sit. Cujus propositionis tenor talis est:

Approsimandose segnoi lo tempo de fa Ia election de Ii successoi de questi 
magnifici protectoi li quae Ijauendo experimentao et cognossuo li grandi car- 
righi et continui exercitij de questo officio, et quanto est necessaria grande 
diligentia et solicitudine a Io dicto officio et piu adjutorio cha lo solito, seando 
altre vote parlao serea ben de cresce lo officio de piu numero per utilità de 
te compere, per debito suo ve ha faeto conuocare per notificarue. questo, ut 
inde mediante Ii sauij consegi vostri se decerna salubre forma per la dicta 
election.

Non ve ignoto che ante fussem incorporee in queste compere molte com
perete era laborioso lo dicto officio, inde transferti li rezimenti de fama- 
gusla. de corsica la qua per gratia de deo se ha tuta, lo guberno de li Ioghi 
de leuante. la translation de le compere del capitulo, cauna de queste cosse 
hauea particulae officij. et nihilominus interdum eran male administrae, per 
esser i seruisi di questa citae affannosi et per negligentia sepe de li officiali 
in le cosse publiche. Nunc enim per le raxoin diete et per altre caxoin 
quanto sea lo dicto officio laborioso et aff;moso le vostre prudentie faciliter lo 
intendeno. Uude parea a questi magnifici protectoi non solum utile ma etiain 
necessarissimo che se reforme lj regula de la election de li suoi successoi 
in più numero, si che deinceps annuatim sea de piu numero, cha de oclo. a 
ciò che cum piu numero fauente la diuina gratia et mediante lorden lo qua 
se porrà da et per vexenda se porrà opportune et sufficienter supplire a le 
faconde de lo dicto officio, a le quae cum poco numero interuegnando sepe 
varij impedimenti ali officiali non se po ni satisfare ni prouei. Et non zoua 
la deliberation de la election de li coadjutoi. corno est experimentao. li quae 
per non esser de lo officio non han li pensamenti necessari in le facende de
lo dicto officio, ni pon supplire quando per alcune caxoin maDcha li protectoi. 
si che est necessarissimo lo adjutorio de piu protectoi. li quae inter lo se 
auexederan segondo Ia importantia de le cosse per poei supplir a tuto. et 
segondo la reformation de la regula la qua se fara. se per voi cosi sera de- 
liberao.